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Yttrande till länsstyrelsen angående ansökan om tillstånd till övervakningskamera 
i Idrottens Bingo, Redbergsgården 
 

Ärendet 
Länsstyrelsen har begärt stadsdelsnämndens yttrande över ansökan från Idrottens Bingo 
i Göteborg AB att få använda övervakningskamera i bingohallen i Redbergsgården på 
Danska vägen. 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden Örgryte föreslås besluta 
 att översända förvaltningens tjänsteutlåtande till länsstyrelsen som sitt eget 
 och därvid tillstyrka ansökan att få använda övervakningskamera på i 
 ansökan beskrivet sätt i bingohallen, Redbergsgården, Danska vägen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen tillstyrker ansökan från Idrottens Bingo i Göteborg AB att få använda 
övervakningskamera i enlighet med sin ansökan i bingohallen, Redbergsgården, Danska 
vägen. 

Lagen om allmän kameraövervakning 
 

Det huvudsakliga syftet med lagen om kameraövervakning är att reglera användningen 
av kameraövervakning så att detta hjälpmedel kan utnyttjas effektivare för att förhindra 
brott och minska risken för olyckor samtidigt som ett tillfredsställande skydd mot den 
personliga integriteten upprätthålls.  
 
Vidare innebär lagen att banklokaler, postkontor och butiker undantas från kravet på 
tillstånd om kameraövervakning. Dessa sökanden ska göra en anmälan till länsstyrelsen. 
Tillstånd krävs dock till allmän kameraövervakning för att en övervakningskamera får 
vara uppsatt så att den kan riktas mot en plats dit allmänheten har tillträde utöver 
kassaområdet och innanför in- och utgångar. 
 
Tillstånd till allmän kameraövervakning ska kunna meddelas om intressen av sådan 
övervakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad. Vid 
bedömningen av intresset av allmän kameraövervakning ska särskilt beaktas om 
övervakning behövs för att förebygga brott, förhindra olyckor eller därmed jämförliga 
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ändamål. Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli övervakad ska 
särskilt beaktas hur övervakningen ska utföras och vilket område som ska övervakas. 

 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län remitterar ansökningar om allmän kameraöver-
vakning till den stadsdel inom vars geografiska område den allmänna kameraöver-
vakningen ska bedrivas. 

Redogörelse 
Idrottens Bingo i Göteborg AB har samtidigt ansökt om att få använda 
övervakningskamera i ett antal bingohallar på andra ställen i Göteborg. Hallarna har 
varit utsatta för rån, det senaste skedde på Redbergsgården i slutet av januari 2008. 
Bolagets arbetsmiljökommitté har tagit beslut om att de vill ha mer säkerhet för både 
personalens och kundernas trygghet.  Skyddsombudet på Redbergsgården har skriftligt 
intygat att de vill ha kameraövervakning. 

Hallen har idag en form av överfallsknappar som man inte anser fungerar till-
fredsställande. Åtgärder har också vidtagits för att minimera kontanthanteringen. Det 
finns handlingsplaner för våld, hot och rån som alla medarbetare uppdateras i varje år. 

Den tänkta utrustningen består av överfallsknappar som varje anställd bär på sig samt 
tre fasta överfallsknappar. Det finns en fast monterad kameradetektor med ett synfält på 
72 grader och cirka 10 meter. Denna aktiveras av antingen inbrottssystemet eller en 
överfallsknapp. Vid aktivering skickas en bildsekvens på cirka åtta sekunder till en 
larmcentral och används där som grund för bedömning av åtgärd. Bildmaterialet sparas i 
digital form i 30 dagar i larmcentralen, Inget bildmaterial finns i bingohallen, men en 
för anläggningen ansvarig person kan begära att få ta del av materialet. 

Upplysning om övervakningen kommer att tillhandahållas personalen. Allmänheten 
kommer att upplysas om övervakningen med skyltning vid varje entré. Av skylten fram-
går tydligt att lokalen är övervakad med kameradetektor. 

Förvaltningens övervägande 
Den önskade kameran är riktad mot en plats dit allmänheten naturligt har tillträde. 
Kameradetektorn aktiveras dock först när någon tryckt på en överfallsknapp. Något 
bildmaterial bevaras inte i lokalen utan finns endast tillgängligt i larmcentralen 
(Linköping) under 30 dagar. Förvaltningen anser därför att behovet av att förebygga 
brott och förhindra olyckor väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli 
övervakad. 

Örgryte stadsdelsförvaltning 
 

 

Tomas Kollberg 

stadsdelschef 


